
D.D.S. n.  2869

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei 
Trasporti

Servizio 6 – Insediamenti Abitativi – Contributi
Via Leonardo da Vinci, 161 - Palermo

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la L.R. 20.12.1975 n. 79 e le successive modifiche ed integrazioni;  
Vista                il D.Lgs. 14/03/2013 n. 33 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.D.n. 3201 del 25/11/2014 con il quale è stato concesso alla Cooperativa Edilizia 

“Nova Residence” con sede in Palermo il contributo annuale di € 5.085,56 per ridurre al 
1% gli interessi sul mutuo di €  569.474,37 per la costruzione di n. 4 alloggi in Palermo;

Vista la  delibera  del  Consiglio  di  Amministrazione  della  Cooperativa  Edilizia  “Nova 
Residence” con sede in Palermo datata 03/08/2015 (pervenuta il  10/11/2015) con la 
quale il Sodalizio ha revocato la scelta dell’Istituto Bancario Monte dei Paschi di Siena 
quale Istituto Finanziatore in favore dell'Istituto Bancario Intesa San Paolo;

Vista la lettera del 19/10/2015 con la quale la Cooperativa Edilizia “Nova Residence” chiede 
il provvedimento autorizzativo al cambio dell'istituto di credito;

Vista la nota prot. n. IMP/425-2015 del 14/01/2015 con la quale l'Intesa San Paolo comunica 
che  è  stata  deliberata  la  disponibilità  di  massima  ad  esaminare  la  richiesta  della 
Cooperativa  Edilizia  “Nova  Residence” di  Palermo,  per  la  concessione  un   mutuo 
agevolato di € 569.474,37 per la realizzazione del suddetto programma costruttivo di n. 
4 alloggi in Palermo, con i benefici della L.R. 79/75;

Visto l’art.3  del  citato  D.D.S.  n.  3201  del  24/11/2014  che  recita:“Il  contributo  …  sarà 
corrisposto direttamente all’Istituto Bancario Monte dei Paschi di Siena”;

Ritenuto di dovere provvedere alla modifica del succitato art.3;
Ritenuto di dover provvedere all'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione dei provvedimenti di 

concessione di contributi previsto dall'art. 26  del D.Lgs 14 Marzo 2013 n. 33.

D E C R E T A

Art.1
L’art. 3 del  D.D.S. n. 3201 del 24/11/2014 è così modificato:
“Art. 3) Il contributo indicato negli articoli precedenti sarà corrisposto direttamente all'Istituto Bancario  
Intesa San Paolo“.

Art.2
Il  provvedimento  è  trasmesso  al  responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  dei  contenuti  sul  sito  
istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, che costituisce condizione legale 
di efficacia del titolo legittimante delle concessioni ed attribuzioni di importo complessivo superiore a mille 
euro nel corso dell'anno solare.

Art. 3
Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria centrale dell’Assessorato delle Infrastrutture e della  
Mobilità per il per il visto di competenza.

Palermo 23 NOV 2015

  Il Dirigente del Servizio  
            arch. Michele Carrara 

             F.to              

1


	D E C R E T A

